UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-CN

 Thanh Hoá, ngày          tháng        năm  2021

V/v chưa xem xét đề nghị tận

thu khối lượng đất thải trong

quá trình thực hiện đề án đóng

cửa mỏ đất san lấp tại xã Yến

Sơn, huyện Hà Trung của

Công ty TNHH Dịch vụ đầu tư

và Phát triển Mạnh Quang.

       Kính gửi:

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- UBND huyện Hà Trung;

   - Công ty TNHH Dịch vụ đầu tư và PT Mạnh Quang.

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 99/CV-MQ ngày 26/4/2021

của Công ty TNHH Dịch vụ đầu tư và Phát triển Mạnh Quang về việc xin tận

thu đất, đá thừa trong quá trình thi công đóng cửa mỏ đất làm vật liệu san lấp tại

xã Yến Sơn, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa; trên cơ sở báo cáo và đề nghị

của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số 3940/STNMT-TNKS ngày

21/5/2021 (kèm theo biên bản kiểm tra hiện trường của các ngành ngày

13/5/2021, Công văn số 108/CV-MQ ngày 20/5/2021 của Công ty TNHH Dịch

vụ đầu tư và Phát triển Mạnh Quang). Phó Chủ tịch UBND tỉnh Lê Đức Giang

có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường; chưa xem

xét đề nghị của Công ty TNHH Dịch vụ đầu tư và Phát triển Mạnh Quang về

việc tận thu khối lượng đất thải trong quá trình thực hiện đề án đóng cửa mỏ tại

mỏ đất san lấp xã Yến Sơn, huyện Hà Trung. Lý do: Công ty đề nghị tạm dừng

xem xét việc tận thu để tập trung xử lý đưa khu vực mỏ về trạng thái an toàn

theo đề án đóng cửa mỏ đã được UBND tỉnh phê duyệt.

Yêu cầu Công ty TNHH Dịch vụ đầu tư và Phát triển Mạnh Quang khẩn

trương xử lý các vách dốc, san lấp các hố, moong và các nội dung theo đề án

đóng cửa mỏ được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1159/QĐ-UBND

ngày 09/4/2020, đảm bảo an toàn, tiến độ và quy định pháp luật có liên quan.

2

2. Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Hà Trung căn cứ quy định

pháp luật, chức năng, nhiệm vụ được giao, tổ chức theo dõi, giám sát quá trình

thực hiện Đề án đóng cửa mỏ nêu trên của Công ty TNHH Dịch vụ đầu tư và

Phát triển Mạnh Quang đảm bảo theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tinh Lê Đức Giang (để b/c);

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- UBND xã Yến Sơn;

- Lưu: VT, CN (T.m70).

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

 Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-29T07:19:20+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T07:52:41+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T07:52:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-31T08:38:20+0700